

Kommunstyrelsen

Regionala principer för återvinningscentraler i Stockholms län

Antagande av rekommendation från Storsthlm

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att stödja Storsthlms föreslagna regionala principerna för återvinningscentraler.

Sammanfattning

Hantering av hushållsavfall är ett kommunalt ansvar och omfattar etablering och drift av återvinningscentraler. I Nacka används istället begreppet kretsloppscentral, för att förstärka vikten av återbruk och kretslopp. I tjänsteskrivelsen används Nackas begrepp, medan bilagan använder begreppet återvinningscentral.

Avfallstaxans grundavgifter ska finansiera drift och etablering av kretsloppscentraler. En form av oreglerad fri rörlighet har funnits sedan länge i ett antal kommuner, men till priset av att kostnader felaktigt belastar andra avfallskollektiv. Därför har Storsthlm fått i uppdrag av medlemskommunerna att ta fram gemensamma regionala principer för kommunernas kretsloppscentraler i Stockholms län. En tidplan för arbetet har tagits fram, där ett steg är ett ställningstagande om principerna från respektive kommuns kommunstyrelse. Därefter påbörjas ett arbete om att ta fram en systemlösning och en samverkansöverenskommelse. Det föreslås att Nacka kommun ställer sig bakom principerna, vilket innebär ett stöd att Storstockholms uppdrag ska drivas vidare.

Ärendet

Nacka kommun är tillsammans med 25 kommuner i medlemmar i Storsthlm. Styrelsen i Storsthlm beslutade i februari 2019 om tre principer för att möjliggöra fri rörlighet. Principerna handlar om att invånare i Stockholms län ska ha möjlighet att nyttja kretsloppscentraler oavsett kommungränser, att det ska finnas ekonomisk utjämning för att säkerställa att avfallskollektiven belastas korrekt och att informationsskyltar bör utformas på ett enhetligt sätt. Principerna lyder:

1. Invånarna i Stockholms län ska ha möjlighet att nyttja kretsloppscentraler oberoende av kommungränser. Fri rörlighet ska råda.
2. Ekonomisk utjämning ska ske mellan de ansvariga organen så att kostnader för privatpersoners besök på kretsloppscentraler belastar avfallskollektiven på ett rättvisande sätt.
3. De ansvariga organen bör sträva efter att på sikt samlas kring benämningar, skyltning med mera som gör verksamheten så enkel, bekväm och begriplig som möjligt för privatpersoner och företag.

Nacka vatten och avfall AB ställer sig bakom dessa principer och föreslår att kommunstyrelsen gör samma sak. Det finns tekniska utmaningar och stora skillnader i utbyggnad, utseende och frekvens av kretsloppscentraler i Storsthms olika kommuner, med det ska inte hindra kundnyttan som införandet av principerna innebär. Att ställa sig bakom principerna innebär inte ett godkännande av tekniska system eller kvittningssystem, utan det innebär ett stöd att Storsthms uppdrag ska drivas vidare.

Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna är svåra att förutse, men återvinningskapaciteten i Nacka är idag god då Nacka har tre kretsloppscentraler med generösa öppettider. På två av dessa tre kretsloppscentraler finns fordonsläsare som identifierar var fordonen är skrivna. Utifrån dessa data kan konstateras att åtskilliga besökare från andra kommuner kommer till Nackas kretsloppscentraler. Om och hur detta genererar en ökad intäkt beror på hur framtida systemlösning ser ut, hur modellen för ekonomisk utjämning fungerar och hur fördelningen ser ut mellan besökare från andra kommuner till Nackas kretsloppscentraler jämfört med de Nackabor som besöker kretsloppscentraler i andra kommuner.

Kostnader för deltagande i arbetet för att ta fram en systemlösning liksom en eventuell omskytning betraktas som försumbara i dessa sammanhang. Kostnaderna belastar avfallskollektivet.

Konsekvenser för barn

Fri rörlighet och en förenkling att återvinna medför positiva konsekvenser för barn att både nu och i framtiden kunna förbättra sin miljöpåverkan

Bilagor

Regionala principer för återvinningscentraler i Stockholms län

Eva Olin	Jan Setreus	Johanna Magnusson
Ekonomidirektör	Gruppchef avfall	biträdande enhetschef
Stadsledningskontoret	Nacka vatten och avfall AB	Redovisningsenheten